ПРОТОКОЛ №2
публичные слушания по инициативе Думы Зиминского районного муниципального образования от 20.03.2024 года за № 342 в связи с обсуждением вопроса «О преобразовании Филипповского муниципального образования Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский округ Иркутской области»
с. Филипповск                                                                                      26.04.2024г

Место проведения: Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул. Новокшонова, д.65, в здании Дома досуга на 15 ч. 00 мин. 26 апреля 2024 года

Присутствовали:
-  Глава Филипповского муниципального образования А.А.Федосеев;
- Управляющая делами администрации ЗРМО Т.Е. Тютнева
- Жители поселения: 30 человека

Председатель публичных слушаний: Федосеев А.А.- глава администрации Филипповского муниципального образования.
Секретарь публичных слушаний: Худатова А.А. – главный специалист администрации Филипповского муниципального образования.
Тема публичных слушаний: Рассмотрение вопроса «О преобразовании Филипповского муниципального образования Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский округ Иркутской области»

Порядок проведения публичных слушаний:
1.Выступление главы Филипповского муниципального образования Федосеева А.А. по представленному для рассмотрения вопроса «О преобразовании Филипповского муниципального образования Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский округ Иркутской области»
2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с предложением Думы Зиминского муниципального района о преобразовании Батаминского муниципального образования, Зулумайского муниципального образования, Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, Покровского муниципального образования, Услонского муниципального образования, Ухтуйского муниципального образования, Филипповского муниципального образования, Хазанского муниципального образования, Харайгунского муниципального образования (далее – муниципальные образования Зиминского района) и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский муниципальный округ Иркутской области, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведённых 26 апреля 2024 года.
Предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания не поступило.

По результатам публичных слушаний принято решение:
[bookmark: _GoBack]1.  Одобрить преобразование Филипповского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский муниципальный округ Иркутской области.
2. Рекомендовать главе Филипповского муниципального образования принять на заседании Думы Филипповского муниципального образования решение «О преобразовании Филипповского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский муниципальный округ Иркутской области».
3. Протокол публичных слушаний опубликовать в газете «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.

Председатель публичных слушаний                         Федосеев А.А.

Секретарь публичных слушаний                               Худатова А.А.